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Közlemény
ájékoztatjuk a Lakosságot, hogy a DAREH BÁZIS TNonprofit Zrt. 2021. június 28. napjától (hétfő) vissza-
vonásig, a hőségre való tekintettel 04:00 órától kezdi el 

a településeken a hulladék begyűjtését. Kérjük, hogy a hulla-
dékot – a gyűjtési napot megelőző este helyezzék ki az ingat-
lan elé. Megértésüket köszönjük!

DAREH BÁZIS Nonprofit Zrt.

Tisztelt Szarvasi Lakosok!
elhívom a jogosultak figyelmét, hogy Szarvas Város Önkor-Fmányzata a 2020/2021-es tanév nyári szünetében ingyenes 
szünidei gyermekétkeztetést biztosít 2021. június 16. napjától 

2021. augusztus 31. napjáig 54 (ötvennégy) munkanapon keresztül.
Ebéd átvételének helyszíne: Szarvasi Gyermekélelmezési Nonprofit 
Kft. (5540 Szarvas, Rákóczi u. 3.). Ebéd átvételének időpontja: 11.30-
12.30 óra között.

Dr. Melis János címzetes főjegyző sk.
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Boldog Névnapot!

Július 23-án Lenke

Július 24-én Kinga, Kincső

Július 25-én Kristóf, Jakab

Július 26-án Anna, Anikó

Július 27-én Olga, Liliána

Július 28-án Szabolcs

Július 29-én Márta, Flóra

Telefonkönyv

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek
Július 30-án

Pingvin Patika
(Szarvas, Szabadság út 23., tel.: 66/313-543), 18:00-20:00

Július 31-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 12:00-20:00

Augusztus 1-jén
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 09:00-19:00

Augusztus 2-től 5-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 66/311-860), 18:00-20:00

A.
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Munkanapokon délután 16 órától másnap 
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Az ügyelet helye: Szarvas, Vasút u. 46-48.
Telefon: 06-66/400-502

Központi telefonszám: +36-
66/311-122
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Aranykönyv
„Mindenkinek vannak ostoba gondolatai, 

ám az okos elhallgatja azokat.”

„
- Wilhelm Busch -
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A grandiózus színházvarázst 
23 színész, táncosok, gyerek-
táncosok, artisták özöne zúdí-
totta a nagyérdeműre Szarva-
son. Az előadást Szabó László 
producer, Fekete Péter kultu-
rális államtitkár, valamint Dankó 
Béla országgyűlési képviselő 
köszöntői vezették fel.

Röviden a látottakról. A Szen-
te Vajk meseszövése szerinti 
történet 1937 és 1960 között 
bontakozott ki a színpadon, pa-
zar tánckoreográfiák, lélegzet-
elállító artista trükkök és lát-
ványosan korhű módon stilizált 
díszletek közepette, Juhász 
Levente egyszerre színes, mar-
káns és romantikusan lírai dalai 
mellett. Puskás Öcsit Veréb 
Tamás, édesanyját Náray Erika 
alakította. A sztárszereposz-
tásban egyebek közt feltűnt 
Cseke Péter Sebes Gusztávként 
és Szerednyei Béla mint Öst-
reicher Emil. A „beugró” sztárok 
sorában Szepesiként maga a 
zeneszerző, Juhász Levente, míg 
egy angol epizodista alakjában 
az állami köztelevízió sportri-
portere, Lipcsei Betta is a világot 
jelentő deszkákat választotta e-
zen az estén.

A színre vitt zenés dráma 
egészének során három mesz-
szemenőkig kimagasló színészi 
játékával találkozhattunk. Ba-
rabás Kiss Zoltán itt debütált a 
mindenható honvédelmi mi-
niszter, Farkas Mihály szere-
pében. Ezzel együtt a párt erős 
emberét zseniális módon nagy 

játékkedvvel alakította. Gubik 
Petra a tőle elvárható drámai 
hitelességgel játszotta az ügy-
nökké süllyedt Klára alakját. A 
szövegkönyv szerint is telibe 
talált figura Czibor Zoltán alakja. 
Őt Pesák Ádám keltette életre 
olyan megrendítő erővel, hogy 
arra még maga az igazi Czibor is 

tapsolna-tapsolhatna odafent-
ről. Szép volt a darabban a Bo-
zsik-Puskás barátság vonalve-
zetése, ahogy az a pillanat is, 
ahogy a Real Madrid csapata 
befogadta Pukást.

Viszont a szövegkönyv és a 
darab legnagyobb hiányának 
tartom, hogy Kocsis Sanyi, aki a 
labdarúgó világbajnokságok 
történetének 1954-es gólkirálya 
(11 gól sic!), egyben a svájci 
világbajnokság legjobbja ordító 
módon hiányzik a kidolgozott 

karakterek sorából. Holott tud-
juk, a magyar csapatot Uruguay 
és Brazília két vállra fektetésével 
Cziborral ők vitték döntőbe. 
Puskás azokon a meccseken 
nem is szerepelt. Fenségesen 
szép darab végén a kegyeleti 

tabló. Ott szépen felsorolják, mi 
lett a sorsa a 6:3-at kivívó 
Aranycsapat tagjainak. (Csak 
megjegyzem, abban az össze-
tételben Sebes válogatottja ösz-

szesen ötször játszott együtt. Az 
Aranycsapat nemzedék írd és 
mondd 72 magyar válogatott 
focistából állt.)

Összességében ez a mű siker-
re íródott, sikerre éhes és sikerre 

érett is. Hosszú távon erre van 
ítélve. Köszönjük szépen.

Szenes János
Fotó: Gácsiné Petrovics Szilvia

Pesák Ádám, Gubik Petra és Barabás Kiss Zoltán briliáns játékával

A Margitsziget és a Dóm tér után Puskás 
Szarvasra érkezett

Csütörtök este a Margitsziget és a szegedi Dóm tér 
színpadai után Szarvasra, az Erzsébet-ligeti Sport-
telepre érkezett a Szente-Juhász-Galambos trió 

nevével fémjelzett gigaprodukció, a Puskás a musical.
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Szarvas Város Díszpolgára
Gróf Bolza Pál - posztumusz

„Szarvas Városért” díj
Fekete Péter, az Emberi Erőforrások Minisztériumának kulturális 

államtitkára

Gaál Roland, a Szarvasi Járási Hivatal vezetője

Dr. Melis János, Szarvas város címzetes főjegyzője

„Szarvas Város Sportjáért” 
kitüntetés

Zalán Csaba - edzőként a sportok területén példaértékű 
aktivitással végzett tevékenysége elismeréséül

Patkó Lajos - a sport területén hosszú évtizedeken át példaértékű 
aktivitással és elkötelezettséggel végzett tevékenysége elisme-
réseként

„Szarvas Város Kulturális 
Életéért” díj

Rómer Ilona - Szarvas város kulturális életében több évtizeden át 
tanúsított aktív közreműködése elismeréséül

Dr. Kutas Ferenc - a város életében több évtizeden át tanúsított 
aktív közreműködése, a Szarvasi Krónika élén végzett egyedülálló 
munkássága elismeréseként

Kozák Orsolya - a város kulturális életében tanúsított aktív 
közreműködése, a Körös Televízióban végzett munkája elis-
meréséként

Pedagógiai Díj
Bátor György - az oktató-nevelő munka terén elért kiemelkedő 

eredményei, évtizedeken át tartó példamutató és lelkiismeretes 
szakmai munkássága elismeréseként

Medvegy Jánosné - több évtizedes kiváló óvónői munkájáért

Nyemcsok Mátyásné - az oktató-nevelő munka terén elért 
kiemelkedő eredményei, évtizedeken át tartó példamutató és 
lelkiismeretes szakmai munkássága és igazgatói tevékenysége 
elismeréseként

Borzovánné Burai Julianna - több évtizedes kiváló közép-
iskolai tanári munkája elismeréseképpen

Koppányiné Langó Zsuzsanna - több évtizedes kiváló óvónői 
és vezetői munkájáért

Közegészségügyi Díj
Dr. Kós Nóra - a város egészségügyi ellátása érdekében 

kiemelkedő tevékenységéért

Szántainé Nagy Ágnes - a közösség szolgálatában végzett 
kiemelkedő bölcsődei munkája elismeréseként

Varga Margit - a koronavírus járvány elleni védekezésben, és a 
köz szolgálatában végzett kiemelkedő munkája elismeréseként

Közszolgálati Díj
Dr. Váriné Domán Gabriella - a köz szolgálatában végzett több 

évtizedes kiemelkedő munkája elismeréseként

Tóth Tamásné - a közöség szolgálatában végzett több évtizedes 
kiemelkedő munkája és vezetői tevékenysége elismeréseként

Rideg Éva - a köz szolgálatában végzett kiemelkedő munkája 
elismeréseként

Krivik Viktor - a köztisztviselői szolgálatban végzett kiemelkedő 
munkája elismeréseként

Petneházi Andrea - a köztisztviselői szolgálatban és közösségi 
munkában végzett kiemelkedő munkája elismeréseként

Védelmünkért Díj
Zvara Pál - a közrend, a közbiztonság, a bűnözés elleni védelmi 

feladatok teljesítésében eredményes és bátor helytállást tanúsító 
munkájáért

Oltyán Sándor - a lakosság védelmében végzett lelkiismeretes, 
kiemelkedő munkája elismeréseként

Szociális Tevékenységért Díj
Bakula Pál - munkájával jelentősen hozzájárult a város szociális 

ellátása színvonalának emeléséhez

Fazekas Ágnes - szakmai tevékenysége során a szociális 
feladatok ellátásában végzett lelkiismeretes munkájáért

Szarvas Város Ifjú Tehetsége Díj
Müller Péter - kiemelkedő képességei, tanulmányi eredményei, 

példaértékű magatartása és sportbeli eredményei elismeréséül

Antal Dóra - kiemelkedő tanulmányi eredménye, szorgalma és 
pédamutató magatartása elismeréseként

Pusztai Liza - kiemelkedő tanulmányi eredménye, szorgalma és 
pédamutató magatartása elismeréseként

Szabó-Mravik Szabolcs - kiemelkedő képességei, tanulmányi 
eredménye, emberségé elismeréseként

Közművelődési Díj
Gerhát Katalin - a közművelődési munka területén végzett 

kimagasló eredményei elismeréséül

Molnárné Pető Beáta - a közművelődési munka területén 
végzett kimagasló eredményei elismeréséül

Szabó László - posztumusz, a szakterületen végzett kimagasló 
eredményei elismeréseként

Kovácsné Tímár Ildikó - a közművelődési munka területén 
végzett kimagasló eredményei elismeréseként

Szarvas Város Turizmusáért Díj
Urbán Ildikó - a város gasztronómiájáért, idegenforgalmának 

fellendítéséért végzett áldozatos munkája elismeréseként

Rohonyné Urbancsok Zsuzsanna - a város idegenforgalmának 
fellendítése érdekében folytatott közéleti és közösségi munkás-
ságáért

Tessedik Sámuel Múzeum - a város turizmusának fellendítése 
érdekében folytatott áldozatos munkájuk elismeréseként

Varga Viktor - a munkáért, melyet a város turizmusáért, 
fejlődéséért kimagasló közéleti munkájával végez

Szarvasi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat - hosszú, 
évtizedeken át tartó, a város turizmusának fellendítése érdekében 
folytatott áldozatos munkájuk elismeréséként

Gazdaságfejlesztéséért Díj
Garai Kft. - a több mint 20 éve a városunkban működő és 

biztonságunkra figyelő, szakterületén elkötelezett munkavégzésért

VÁROSNAPI KITÜNTETETTEK
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A Teátrumi Vigasságok 
eddigi köteteiről

ATeátrumi Vigasságok zsebkönyvsorozatot 2019-
ben indította a Cervinus Teátrum. Felelős kiadója: 
dr. Dósa Zsuzsa művészeti igazgató. A kötetek ki-

vitelezője a Digitális Kalamáris. A sorozat szerzője Szenes 
János. Eddigiekben három kötet látott napvilágot.

Mint a sorozat nyitókötetéből 
kiderült, 2028-ban lesz kettő-
százéves a szarvasi színházi 
világ. Ennek apropóján villant 
fel darabjaiban egy-egy kurió-
zumot, érdekes történetet a 
szerző a tűnt idők szarvasi 
színházi szezonjaiból. Termé-
szetesen nem maradnak ki a tíz 
könyvre tervezett sorozat da-
rabjaiból a jelen fontos törté-
nései. Direkt kerül egy-egy 
kötetbe mindössze kilenc fe-
jezet. Nagyjából ez a mennyi-
ség az, amit egy-egy itt nyaraló 
színházbarát egy nyári dél-
utánon szívesen elolvas. Vagy 
éppen utazás esetén az Olvasó 
betesz a zsebébe. Mondjuk 
Szarvas-Budapest között. S mire célba ér, már ki is olvasta.

Most pedig pillantsunk bele az eddigi három kötet tartalmába. Az 
első Fedák Sári és mások 1929-es szarvasi fellépésével nyit. Azután 
jön '32-ből egy körösi színész tragédia. A harmadik sztoriból 
megtudhatjuk, hogy omlott össze 1888-ban a téli hószakadás 
következtében az Aréna. Egy romantikus rész szól 1910-ből 
Fehérváry Juliska eltűnéséről. Mit játszott a Maryházy társulat azon a 
nyáron – ez már a következő történet. Hogy fogadták Mécs Lászlót 
– korabeli költőfejedelmünket – 1939-ben Szarvason, ez olvasható 
a folytatásban. Mi történt a legforróbb háborús nyáron a Nyári 
Színkörben. Híres cirkuszok vendégjátékai közepette mit hozott a 
színházba 1884-ben a Sághy társulat, jön a soron következő 
fejezetben. Micsoda telt házakat produkált az önképző műkedvelő 
színjátszás 1940 táján. Ez a téma zárja az első kötetet.

A második könyvből egyebek közt kiderült, miért nem engedték 
1899-ben a virágcsokrokat színpadra dobálni. Azután meg-
tudhatjuk, hogy a teadélutánokra '43-ban a cukrot mindenki maga 
szállította. Továbbiakban olvashatunk Blaha Luzja és Újházy Ede 
szarvasi fellépéseiről. Majd egy romantikus színházi eljegyzés 
következik. Egy szenzáció '37 nyaráról, amikor Jávor Pali is 
színpadra lépett Szarvason. Kik voltak az első világháborús idők 
vörös ördögei – derül ki a folytatásból. Búcsúlevelek, pofonok és 
tüntetések a folytatásban. Mi köze volt Petőfi Zoltánnak a színházi 
világhoz? – olvashatjuk a következő részben. Végül egy színházi 
történet zárja a sort.

Sokatmondó a harmadik kötet tartalomjegyzéke. Illatfelhők a 
szarvasi színházban. Előadatott Budavár megvétele. Amikor még 
Ádámot Kazal játszotta. Zárjuk be a színházat! Elég a színházi 
tébolyból! Aradi Gerő társulatáról. Egy darab háborgó vörös tenger 
a magyar Alföld közepén! Hófehérke is színre került. Tűnt idők 
vajdás színjátszói. Kauciós bonyodalmak. Kassa helyett Pécsről 
jöttek a színészek.

Még egy-két alapvetés. Minden egyes kötetet a szerző a színházi 
élet hajdani hivatásos vagy műkedvelő jeleseinek – pontosabban 
emléküknek – ajánl. S minden borítón mintegy szimbólumként a 
hajdani Nyári Színkör épülete látható, árnykép formájában. Hogy 
miért? Ez a testamentum, ez a ránk örökített hagyomány. A Színkör 
képét minden szarvasi, a színházat ismerő és értő lélek betéve tud-
ja. Még behunyt szemmel is.

Kellemes olvasást az eddigi kötetekhez! Folytatás 2022-ben.

- Szenes János -
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Átvállalt hulladékgazdálkodási 
közszolgáltatási díjak

Szarvas Város Önkormányzata 2021. II. negyedévében a 70 év 
feletti hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj átvállalásával 
kapcsolatban az alábbi intézkedéseket tette meg.

2021. II. negyedévében átvállalt hulladékgazdálkodási köz-
szolgáltatási díj összege: 956.310 Ft. Ez 218 fő esetében 844.316 
forintot jelentett. Ebből 158 főre – 3834 forintos díjtételnél – esett 
605.772 forint a családi házaknál. További 2 fő – 1917 forintos 
díjtételének átvállalása – 3834 forintot jelentett szintén családi há-
zaknál. Emeleti lakásoknál 56 fő – 4.117,5 forintos díjtételével – 
230.580 forint átvállalását jelentette. További 2 fő – emeleti lakás 
2065 forintos díjtételével – 4130 forint átvállalása történt.

A II. negyedévben 11 fő új kérelmező volt. Részükre 29.351 forint 
befizetését vállalta át az Önkormányzat.

Szintén a II. negyedévben megszüntetésig átvállalt díj összege 27 
fő esetében 82.643 forint.

* * *

Megkezdődött

A múlt hét folyamán a KOMÉP szakemberei felmérték a 
Történelmi Emlékút székelykapujának állagát, egyben előkészítve a 
megkezdődött festési munkálatokat.

* * *

A Baráti Kör „Mini 
Magyarországra” látogat

Szarvas Város Barátainak Köre augusztus 3-án kedden Buko-
vinszky Béla – a Baráti Kör Szarvas Városért Arany Érdeméremével 
kitüntetett ötletgazda és tulajdonos – meghívására a Mini 
Magyarország mekettparkba látogat. A látogatás után baráti grillparti 
és sörözés lesz a Galéria Grill teraszán.

* * *

Workshop volt a
Lengyel-palotában

Július 28-án „State of play workshop” rendezvényre került sor a 
Lengyel-palota testületi termében. Mindez a Szarvas városa által 
lebonyolított, a Duna Transznacionális Program keretében az 
AGORA projekthez kapcsolódott. A projekt lényege: a kihasz-
nálatlan városi tereket, ingatlanok újrahasznosítását, új funkciókkal 
való megtöltését célozza meg. 

HÍRFOLYAM * HÍRFOLYAM
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Nagyszénásnál történt

Könnyű sérüléssel járó balesetnél helyszíneltek a rendőrök 
Nagyszénáson. Nagyszénás külterületén 2021. július 26-án 17 óra 
körül egy tehergépkocsi vezetője elsodort egy férfit, aki építési 
munkálatokat végzett az úton. A mentők a férfit nyolc napon belül 
gyógyuló sérüléssel vitték kórházba. A baleset okát és körülményeit 
az Orosházi Rendőrkapitányság vizsgálja.

* * *

Ittasan vezetett

Egy ittas járművezetéssel gyanúsítható férfival szemben 
intézkedtek a rendőrök 2021. július 23-án a szarvasi rendőrök. 20 
óra 45 perc körül Szarvasról, a Benka Gyula utcából egy sze-
mélygépkocsi-vezetőt állítottak elő. A járművezető alkoholt fo-
gyasztott mielőtt elindult, ezt több légalkoholmérés is igazolta. A 
rendőrjárőrök a szarvasi férfi ellen büntetőfeljelentést tettek és 
elvették a jogosítványát.

* * *

Még egy ittas sofőr

Ittas járművezetés gyanúja miatt intézkedtek a rendőrök 2021. 
július 22-én 7 óra 15 perc körül Szarvason, a Csabai úton. Egy 
személygépkocsi vezetőjénél jelzett pozitív értéket az alko-
holszonda. Az autóst a rendőrjárőrök előállították a ren-
dőrkapitányságra. További két légalkoholmérés is megerősítette az 
ittasság gyanúját, ezért büntetőfeljelentést tettek ellene és elvették a 
jogosítványát.

* * *

Eltiltások sorozata

Eltiltás hatálya alatt elkövetett járművezetés vétsége miatt emelt 
vádat a Békéscsabai Járási Ügyészség egy 25 éves büntetlen előéletű 
szarvasi férfi ellen, aki annak ellenére egy autó volánja mögé ült, 
hogy két eltiltás is érvényben volt vele szemben.

Az eltiltás hatálya alatt elkövetett járművezetés 2021. május 14-től 
kezdődő hatállyal került be a Büntető Törvénykönyvbe mint 
bűncselekmény, korábban szabálysértés volt. A járási ügyészség 
indítványa pénzbüntetés és közúti járművezetéstől eltiltás büntetés 
kiszabását célozza.

A férfit a Szarvasi Rendőrkapitányság, mint szabálysértési hatóság 
a 2021. március 30. napján véglegessé vált határozatával engedély 
nélküli vezetés, érvénytelen hatósági jelzéssel való közlekedés, a 
közúti közlekedési szabályok kisebb fokú megsértése és a közúti 
közlekedési igazgatási szabályok megsértése szabálysértések miatt 
130.000.-Ft pénzbírsággal sújtotta, valamint 4 hónapra eltiltotta 
minden engedélyhez között közúti jármű vezetésétől. Nem sokkal 
ezt követően a Szentesi Rendőrkapitányság a 2021. április 16-án 
véglegessé vált határozatával a közúti közlekedés rendjének 
megzavarása és engedély nélküli vezetés szabálysértések miatt 
190.000.-Ft pénzbírságot szabott ki vele szemben, valamint 12 
hónapra eltiltotta minden engedélyhez kötött közúti jármű 
vezetésétől. A férfi mindkét határozatot átvette, így tudomással bírt 
az azokban foglalt szankciókról, illetőleg a kormányhivatal vissza is 
vonta a férfi vezetői engedélyét. Ennek ellenére a rendőrök a férfit 
egy személygépkocsi vezetőjeként vonták intézkedés alá 2021. 
május 28-án 21 óra előtt nem sokkal a Csabaszabadi, Apácai út 2. 
számú épület előtt.

Lezárt akta: marihuánával 
kereskedett

A szentesi rendőrök befejezték a nyomozást egy helybeli férfival 
szemben, aki a megalapozott gyanú szerint 2019-től rendszeresen 
marihuánát értékesített a városban.

A rendőrök 2020. augusztusában jutottak olyan információk 
birtokába, hogy a 31 éves férfinél nagyobb mennyiségű marihuána 
lehet.

A nyomozók az eljárás során elvégzett adatgyűjtések és 
kihallgatások eredményeként megállapították, hogy a férfi a 
kábítószert nem csak saját fogyasztásra szánta, hanem azt tovább is 
értékesítette. A kábítószer eladásából pedig, több százezer forint 
illegális vagyonra tett szert.

Az egyenruhások szemlét tartottak a feltételezett elkövető 
tartózkodási helyén, három termesztősátorban összesen 38 tő 
különböző fejlettségi szakaszban lévő Cannabis Indica fajtájú 
növényt találtak. Emellett lefoglalták az azok termesztéséhez 
szükséges eszközöket is.

A férfit előállították, majd kábítószer-kereskedelem bűntett 
elkövetésének megalapozott gyanúja miatt gyanúsítottként 
kihallgatták.

A Szentesi Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályának nyomozói az 
eljárás iratait a napokban megküldték vádemeléssel, az illetékes 
ügyészség részére.

* * *

Autónak ütközött a motoros

A Szarvasi Rendőrkapitányság illetékességi területén 2021. július 
25-én egy személyi sérüléssel járó közúti közlekedési balesetről 
érkezett bejelentés a rendőrségre.

Gyomaendrődön, a Selyem utca és a Szabadság utca keresz-
teződésében 18 óra 45 perc körül egy segédmotoros-kerékpárral 
közlekedő 17 éves fiatal nekiütközött egy autónak, elesett és 
könnyebben megsérült.
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A Szféra beindult
múlt heti számunkban ismertetett sajtótájékoztató Aután Oltványi Tamás, a Szféra ügyvezetője máris 
fokozta szervezői ténykedését a szeptember 10.-i 

Városi Polgármesterek Randevújával kapcsolatban.

A szervezés és előkészítés koronázatlan nagymestere máris 
beindította rakétáit és meghívólevél tervezetet juttatott el az 
illetékesekhez. Ennek eredményeképpen a napokban megtörténik 
a VIP meghívók kiküldése.

Mint ismeretes, a Szféra 1995 óta ötletgazdaként jegyzi a „Városi 
Polgármesterek Randevúja” (VPR) szakmai tanácskozást. Az eddigi 
helyszínek: Veszprém, Szolnok, Vác, Kiskunfélegyháza, Szekszárd, 
Szeged, Hévíz, Budapest, Szarvas, Gyöngyös, Hajdúböszörmény, 
Kecskemét, Pécs, Zalaegerszeg, Szombathely, Debrecen, Szolnok, 
Tihany, Békéscsaba, Budapest, Pécs, Szerencs, Balatonfüred, 
Hajdúszoboszló, Velence. 

A pandémia miatt tavaly kényszerből törölt találkozó után 2021. 
szeptember 10-én reményeik szerint Szarvason már megtartható 
lesz a rendezvény. A Szféra mint ötletgazda és a magánrendezvényt 
lebonyolító cég bízik abban, a koronavírus járvány nem készteti 
idén is az esemény vagy a szavazás menete és a díjátadás 
feltételeinek megváltoztatására, halasztására, törlésére. A-
mennyiben mégis vis major miatt így történik, a rendezvény 
honlapján tájékoztatja az érdekelteket.

A helyszín a mívesen felújított Tessedik Sámuel Múzeum lesz. 
Szarvas fejlődő idegenforgalmi központ, vadregényes Körös-
partjával, Mini Magyarország élményparkkal. Ráadásul 2021-ben a 
vendégek a VPR befejeződése után azonnal, a múzeumból kilépve 
közvetlenül bekapcsolódhatnak a Szarvasi Szilvanapok színes 
forgatagába, ami különleges élményt ígér családjukkal együtt 
péntek délutánra, mert a VPR 12-től 15 óráig tart.

A VPR idei fővédnöke dr. Pintér Sándor belügyminiszter. Az 
eseményen előadást tart dr. Dukai Miklós, a Belügyminisztérium 
önkormányzati helyettes államtitkára. Az eseményen átadják a 
Szféra által alapított, az „Év polgármestere”, „Év alpolgármestere” és 
az „Év jegyzője” díjakat, melyeket azok a városvezetők kapják, akik 
a polgárok internetes szavazatai alapján leginkább kiérdemelték a 
lakosság megbecsülését. Szavazni kizárólag a rendezvény 
honalapján (www.szferaeuropa.hu) lehet augusztus 1. és augusztus 
22. között. Egy mailcímről egy szavazat adható le. 

A rendezvény fő támogatója a Porsche Hungária.

Látogatásunk célja: megis-
merni a szlovák emberek életét, 
munkásságát, hagyományait, 
kultúráját, valamint a „BRO-
DÓCA” (csigatészta) készí-
tésének fortélyait.

Kölcsönös köszöntések után 
Zsuzsika bemutatta Szarvas e-
gyetlen Szlovák Nemzetiségi 
Tájházát, ami 1885-ben vályog-
téglából épült. Figyelmesen 
hallgattuk az egyre érdekesebb-
nél érdekesebb történeteket. 
Megtudtuk, hogy a ház egy jó 
módú, Gajdos nevű család tulaj-
dona volt, akinek a házon kívül 
tanyája és sok földje is volt a 
Siratói határban.

A tisztaszoba berendezésének 
bemutatásával folytatódott a 
tárlatvezetés. A sok-sok régi 
tárgy szinte hirdette az idő mú-
lását. Igen érdekesnek találtuk a 
kemence mellett elhelyezett 
GONDOLKODÓ SZÉKET, a-
minek különleges feladata volt. 
Szigorú hagyomány szerint, a 
székre csak a család legidősebb 
férfi tagja ülhetett. Aki nagy é-
lettapasztalatokról beszélt, böl-
csességeivel segítette a család 
életét.

A tisztaszoba varázsához tar-
tozik a CSUKLÓS TÁMLÁJÚ 
PAD, amit szükség esetén fek-
helyként is használtak. Néhá-
nyunk kedves emlékei közé 
tartozott a kemence KUCKÓ 
része, amihez hasonlóban kö-
zölünk volt, aki gyerekkorában 
aludt is. A legkülönlegesebb 

élményt a falon lévő LUTHER 
MÁRTONT ábrázoló kép ze-
néje adta. A Szent Evangélium 
Énekét néma csöndben hall-
gattuk. Nagyon szép volt! Kö-
vetkező érdekes és nem min-
dennapi látvány a konyhában 
fogadott bennünket. Ahol a 
szabadkémény és a KUTKA 
használatáról kaptunk informá-
ciót. Megtudtuk, hogyan főztek 
a VASHÁROMLÁBRA állított 
cserépedényben.  A hátsó 
szobában felállított SZÖVŐ-
SZÉK nyújtott nem mindennapi 
látványt. Zsuzsika elmondta, 
hogy az elhasználódott ruhákat 
mennyire megbecsülték. Több-
nyire télen ezeket csíkokra 
vágták, összevarrták és ebből 
szőtték a pokrócokat. Ilyen volt 
az újrahasznosítás ésszerűsége. 
Belső kamrához érkezve, 
ledöbbentünk a több mint száz 
éves eredeti falfestés minő-
ségén, valamint a múlt konyhai 
eszközeinek egyszerűségén, 
rendezett tárolásán.

A tárlatvezetés végére érve 
megismertük a 19. századi 
parasztházban élő, módos pa-
raszti család használati tárgyait, 
életét, munkásságát, hagyo-
mányait és kultúráját.

Látogatásunk idejének követ-
kező része, a BRODÓCA tészta 
készítésével folytatódott.

Pannika türelmesen elma-
gyarázta a tészta receptjét, majd 
felhívta a figyelmünket a jó 
tészta titkára. Megtudtuk, hogy 

Látogatás a Szarvasi Szlovák Tájházban…

ASzarvasi SZIRÉN PLUSZ Nyugdíjasai, nagy érdek-
lődéssel vettek részt a közös találkozón 2021. július 
21-én. Az igen nagy szakmai tudással – tapasztalattal 

rendelkező Csícselyné Korbely Zsuzsanna és Podani 
Györgyné Pannika szeretettel fogadta kis csapatunkat.

nem szabad vizet önteni a to-
jáshoz, mert attól gyorsan szá-
rad a tészta és töredezni fog. 
Tésztagyúrás után pár perces 
pihentetés következett, majd 
hagyományosan kezdte nyúj-
tani a tésztát. Szépen nőtt a kör 
alakú tészta a gyúrótáblán, ami 
egyre nagyobb és egyre vé-
konyabbá vált. Majd ügyesen 
kb. 1×1 centiméteres négyze-

tekre vágta és adta nekünk to-
vábbi megmunkálásra, mi pe-
dig elkezdtük a tészta sodrását. 
Kinek gyorsabban, kinek las-
sabban haladt a munka, de 
mindenkinek sikerült a szlovák 
hagyományok szerint sarkos 
brodócát sodornia. Jutalmul, 
mindenki elhozhatta a saját el-
készített „alkotását”.

„Csné”
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„Egy tájba lépek ki, ahová a másik nem követhet. De azért még 
változatlanul itt vagyok köztetek.
Sőt, még csak most kezdődik minden.”

- Mészöly Miklós - 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik a 

szeretett Férj, Édesapa, Nagypapa. Dédnagypapa

GOMBKÖTŐ SÁNDOR
temetésén megjelentek, utolsó útjára elkísérték, együtt-
érzésükkel, virágaikkal mély gyászunkat enyhíteni igyekeztek.

- a Gyászoló Család -

Köszönetnyilvánítás
Hálás szívvel mondunk köszö-

netet mindazoknak, akik 

Sztancsik Pál
temetésén részt vettek, gyászunk-
ban mélységes fájdalmunkban ő-
szinte részvéttel osztoznak.

Nagyon fáj, hogy 49 évesen kellett 
elvesztenünk egy szerető férjet és 
egy nagyszerű édesapát.

Szerető Családja

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Áruösszekészítő
Betanított kézbesítő

Betanított varrómunkás
Bolti eladó

Csomagoló-, palackozó- és 
címkézőgép kezelője
Dohányárudai eladó

Egyéb számviteli foglalkozású
Egyéb takarító és kisegítő

Egyéb, máshova nem 
sorolható egyszerű 

szolgáltatási és szállítási 
foglalkozású (közfogl.)

Egyszerű mezőgazdasági 
foglalkozású
Építésvezető

Építményvakoló kőműves
Építőmérnök
Épületasztalos

Épületvillamossági szerelő, 
villanyszerelő

Fényező
Gépjárműszerelő

Homloktargonca-vezető
Húsfeldolgozó

Húsipari keverőgép-kezelő

Informatikus rendszergazda
Intézményi takarító és kisegítő

Karosszéria lakatos
Kézi csomagoló
Konyhai kisegítő

Köztisztasági, 
településtisztasági gép kezelője

Kutyatenyésztő
Lángossütő

Mezőgazdasági segédmunkás
Mosodás

Munkavédelmi és 
üzembiztonsági foglalkozású
Pék, édesiparitermék-gyártó

Pincér
Pultos

Pulykagondozó
Sörfőző
Szakács

Szállodai recepciós
Számviteli és pénzügyi vezető

Személyi asszisztens
Színesfémöntő
Szőnyegszövő

Textilgép-karbantartó
Traktorvezető
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KOMÉP munkálatok
július 20-án és 21-én

Július 20-án a kertészeti ágazatban gépi fűkaszálás történt a 
Virágos utcában és a Történelmi Emlékúton. Városszerte 
folytatódott a virágágyások öntözése. Tulipánhagyma tisztítás és 
válogatás, osztályozás folyt a fóliasátorban.

Július 21-én útkezelésben gallyalás volt a Mótyói gát útján. A 
játszótéri munkákban padjavítás történt az Erzsébet-ligetben, 
emellett a Szabadság úton. Javították a Székely Mihály téri 
játszóeszközöket. A kertészetben gépi fűkaszálás volt a Lengyel-
palotánál, a Sportpályán és a Szabadság úton. Mulcsozás volt a 
Sportpályán. Muskátli kandeláber gépi öntözése történt. Gyomlálták 

a kőedényeket a Mittrovszky-kastélytól a Szabadság-Kossuth 
sarokig terjedő utcaszakaszon.

Az útkezelői munkákat Király András, a kertészetet Parczen 
Benedek és Debreczeni Erika, a játszótéri munkákat Huszárik Nóra 
irányította.

Eladó Békésszentandráson a Fő 
2utcán – 1836 m  területen – a Körös 

2holtágtól 300 méterre 90 m -es két 
szoba hallos családi ház.
Érdeklődni: 30/336-3589
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2021. július 10-én ismét talál-
koztunk, boldogan megöleltük 
egymást. Remélem, még sok-
szor átélünk hasonló pilla-
natokat! Az élet elrepült felet-
tünk, de a szívünkben újra-
éledtek az emlékek. Sajnos a 25 
fős osztályból már csak 15-en 
maradtunk. 10 barátunk, osz-
tálytársunk már csak az égből 
tekinthetett ránk. Fájó szívvel 
gondoltunk Rájuk. Előkerültek 
a régi sztorik, csínyek. Felem-
legettük népszerű és igazságos 
tanárainkat, köszönettel nyug-
tázzuk a Tőlük kapott értékes 
útravalókat. Ezek azok a dol-
gok, amiket csak mi élhettünk 
át. Gimnáziumi éveink alatt é-
letre szóló barátságok is kötőd-
tek. Régebbi találkozóinkon 
kitűzött céljaink és azok megva-
lósítása volt a téma. Büszkék 
voltunk ki mit ért el az élet kü-
lönböző területein. Azután 
nyugdíj felé már gyermekeink, 
unokáink sikereit emlegettük. 
Mostanra egymás szerető taná-
csait, történeteit hallgatjuk ked-
ves figyelemmel. Igazán min-
denki elérte céljait a maga terü-
letén. 

Jó volt együtt lenni, a talál-
kozás élménye nyomot hagyott 
szívünkben. Büszke vagyok, 
hogy ilyen nagyszerű osztály-
társaim és barátaim vannak. 

Lányok, Fiúk a megbeszéltek 
szerint 2 év múlva találkozunk!

Patkó Lajos
* * *

55. Érettségi Találkozó

1962-től 1966-ig jártunk a szarvasi Vajda Péter 
Gimnázium „A” osztályába matematika-német ta-
gozatra. 1966-ban 25-en érettségiztünk. Azóta 

minden ötödik évben összejöttünk.

Hátsó sor: Grünwald Béla, Kóródi Dániel, Nagy Lajos, Kasnyik Pál, Patkó Lajos, Oláh 

Szilveszter. Első sor: Zima Andrásné Galambos Erzsébet, Örökös Lászlóné Bakulya Judit, 

Ráczné Weszter Éva, Bobvos Pálné Demcsák Erzsébet, Békési Emilia,
Orosz Pálné Valkovszki Margit.

Tárgy: Lakossági panaszkezelés

Csanádi László képviselő úr részére

Tisztelt Csanádi László 
Képviselő Úr! 

zarvas város polgármesterének a Móricz Zs. utca szilárd Sburkolattal való ellátása ügyében írt levelét megkaptuk. Mint 
ahogyan már 2021 márciusában is tájékoztattuk Önt, a 

lakóközösség előzőleg nem támogatta az útépítést, a közösség nem 
vállalta a 25%-os önrész befizetését, így ez az útépítés sajnos nem 
valósulhatott meg.

Az I.189/65/2021. iktatószámú levélben tájékoztattuk Önt arról, 
hogy amennyiben a lakók a biztosítani tudják a 25%-os önrész 
megfizetését úgy a költségeket újra számoltatjuk.

Ismételten kérem Önt, hogy a lakók által aláírt, önrész 
befizetéséról szóló szándéknyilatkozatot juttassa el önkor-
mányzatunk részére, hiszen csak ennek tudatában kezdődhet el a 
kivitelezés bonyolítása, mely ismételt árajánlatkéréssel kezdődhet.

Tárgy: Lakossági kérés 

Tisztelt Polgármester Úr!

szarvasi Móricz Zsigmond utcai lakosok kérését továb-Abítom. A Móra Ferenc és a Benka Gyula utca közötti 
szakaszt szeretnék felújítani, lakossági hozzájárulással. A 

kérésük már többszöri!

Erre a szakaszra kérnének ajánlatot (ajánlatokat), mely segítené 
Őket a döntésben.

Kérném szíves segítségét!
Köszönettel:

Csanádi László képviselő

ÚTÉPÍTÉSI LEVELEK      *      ÚTÉPÍTÉSI LEVELEK
Mint bizonyára Ön is tudja a rendelkezésre álló önkormányzati 

forrás véges, így a Képviselő-testület dönt majd a megvalósítás 
prioritási sorrendjéről is.

Előre is köszönöm fentiekben való közreműködését. 

Szarvas, 2021. július 19. 
Tisztelettel: 

Dr. Melis János címzetes főjegyző
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A nyári szünidőben a helyi buszjárat keddi és pénteki napokon közlekedik!
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
KOS (III.21. – IV.20.)

Nem haladnak jól sem anyagi, sem 
magánügyeid, hiába a nagy erő-
feszítések, mégsem úgy alakulnak 
a dolgaid, ahogy tervezted. 
Szeretnél változtatni körülmé-
nyeiden, amire a hét második fe-
lében kiválóak a lehetőségek! Ha 
még szingli vagy, nagy az esély az 
igazi megérkezésére.

BIKA (IV.21. – V.20.)
Túlságosan aggódsz az anyagi 
helyzeted miatt, különösebb ok 
nélkül, hiszen lehetőségeidhez 
mérten mindened megvan. Bár 
lehet, hogy pénzügyeid ingatagsá-
ga nem tölt el örömmel, csalá-
dodra, esetleg barátaidra mindig 
számíthatsz. Bevételek, vagy új 
befektetések lehetősége kínál-
kozik ezekben a napokban.

IKREK (V.21. – VI.21.)
Tőled nem megszokott módon, vá-
ratlanul otthonülő lettél mosta-
nában, de azért magányosnak 
nem vagy mondható. Szívesen 
látod barátaidat, szeretteidet ott-
honodban, de nem szívesen moz-
dulsz ki a biztonságot nyújtó négy 
fal közül. Az anyagi helyzeted 
javulóban van.
 

RÁK (VI.22. – VII.22.)
Kis elvonulásra kényszerülhetsz 
egy enyhébb - akár lelki, akár testi - 
probléma miatt, de családod, ba-
rátaid segítségére most is szá-
míthatsz! Sok új és hasznos infor-
máció és ismeret talál meg, amik-
nek jó hasznát veheted céljaid 
megvalósításában. Nagyon jó 
hatással lehet rád most a termé-
szet közelsége.
 

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Ezek a napok váratlan és sors-
szerű események bekövetkeztét 
hozhatják, egészséged, munkád 
és kapcsolataid terén. Karriered-
ben nehéz kihívások állják utadat, 
amikről úgy érzed, egyedül képte-
len vagy megoldani. A magá-
nyosok szenvedélyes szerelem 
eljövetelére számíthatnak.
 

SZŰZ (VIII.23. – IX.22.)
Változtatni szeretnél megszokott 
életeden és környezeteden, mert 
nem vagy elégedett, ami érthető. 
Azonban, ha felégetsz magad mö-
gött minden hidat, könnyen ma-
gadra maradhatsz, márpedig ezért 
nem éri meg! Mindenképpen nézz 
a dolgok mélyére, mielőtt végleges 
döntésre szánod el magad. Füg-
gőben lévő jogi és magánügyeid 
egy közeli ismerős révén pozitívan 
alakulhatnak.

MÉRLEG (IX.23. – X.22.)
Számos új és jó kapcsolatot, 
kellemes társasági életet, utazást 
és sok érdekességet hozhat a hét, 
csak legyen mindenre energiád. 
Érdemes megnyílnod az újdon-
ságok felé, különösen a munkád-
ban, mindennapokban látod majd 
hasznát. Azok, akik úgy érzik, most 
találták meg a nagy Ő-t, legyenek 
körültekintőek.
 

SKORPIÓ (X.23. – XI.22.)
Szerencsés hét áll előtted, barátok, 
gyerekek, meglévő vagy új szere-
lem tehetik kellemessé a minden-
napjaidat. A pozitív fejleményektől 
kivirulsz, látszik rajtad a harmónia 
és ezzel mások elismerését is kiví-
vod. Tele vagy energiával, társa-
sági meghívásra is számíthatsz, 
sőt anyagi ügyeid is jól alakulnak.
 

NYILAS (XI.23 – XII.21.)
Egészségeddel kapcsolatban ta-
pasztalhatsz átmeneti gondokat. 
Ha nem is érzed magad betegnek, 
ez a hét alkalmas arra, hogy kivizs-
gáltasd magad, ellenőrizd, hogy 
tényleg minden rendben van. 
Nehezen törődsz bele, ha nem úgy 
történnek a dolgok, ahogy elter-
vezted. Most éppen a családodat 
érezheted egyfajta korlátnak.
 

BAK (XII.22 – I.20.)
Kirekesztettnek, magányosnak é-
rezheted magad, pedig rengeteg 
lehetőséged nyílna társasági élet-
re, ismerkedésre. Egyedülléted e-
gyik fő oka, hogy mostanában csak 
a munkádnak és karrierednek élsz. 
Itt az idő, hogy ezen a tényen sür-
gősen változtass, mielőtt nagyon 
unalmassá válna az életed. Pár-
kapcsolati téren most jelentős 
változásokra nem számíthatsz.
 

VÍZÖNTŐ (I.21 – II.18.)
Hullámzó hangulat fog jellemezni 
ezen a héten, ha elégedetlen vagy 
jelenlegi kapcsolataiddal, itt az idő 
változtatni ezeken, de ne rohanj 
fejjel a falnak, tetteidért felelős-
séget kell vállalnod. Ha meggondo-
latlanul viselkedsz, annak ára 
lehet, és néhányan elfordulhatnak 
tőled. Munkádban, hétköznap-
jaidban kisebb akadályok gördül-
hetnek eléd.
 

HALAK (II.19 – III.20.)
Ezekben a napokban visszahú-
zódóbbnak, csendesebbnek érzed 
magad, vágysz az egyedüllétre, a 
tőled megszokott akarás és len-
dület lecsendesedik. Nehézke-
sebb most elérni céljaidat. Magán-
életedben a pihenésnek és a 
hosszú távú kapcsolatoknak ked-
vez ez az időszak, bár lehetőséged 
nyílik új, izgalmas ismeretségekre 
lelni baráti körön belül.

ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók Július 30-tól augusztus 5-igJúlius 30-tól augusztus 5-igJúlius 30-tól augusztus 5-ig

1419. július 30-án, a prágai csatában a Jan Žižka vezette huszita 

csapatok legyőzték Luxemburgi Zsigmond seregét, majd 

kiűzték Csehországból.

1966. július 30-án angol győzelem született a futball-

világbajnokság döntőjében.

1556. július 31-én történt Loyolai Szent Ignác halála.

1849. július 31-én Petőfi Sándor magyar költő, nemzeti hős, a 

magyar költészet egyik legismertebb alakja, eltűnt a segesvári 

csatavesztést követően.

1886. július 31-én hunyt el Liszt Ferenc.

1944. július 31-én tűnt el Antoine de Saint-Exupéry.

1970. július 31-én a brit haditengerészet (238 év után) 

beszüntette a hadihajókon való napi rumadagok kiosztását. A 

rum különleges alkalomkor történő felszolgálása továbbra is 

megengedett maradt, ám a napi fejadagokban immár nem 

szerepelt a tradicionálisan tengerész, alkoholos ital; mondván 

a modern hadihajókon nincs helyük a rummal átitatott tenge-

részeknek.

1971. július 31-én, Budapesten elhunyt Devecseri Gábor (szül. 

Budapest, 1917. február 27.) József Attila-díjas magyar költő, 

író, műfordító, klasszika-filológus, többek között az Iliász és az 

Odüsszeia fordítója.

i. e. 480 augusztusában zajlott a görög-perzsa háborúk egyik 

híressé vált összecsapása a thermopülai csata, melyben a 

túlerőben lévő Xerxész perzsa uralkodó (i. e. 486–465) serege 

legyőzte a Leónidasz király (i. e. 489–480) által vezetett spártai 

harcosokat.

1520. augusztus 1-jén, Krakkóban megszületett II. Zsigmond 

Ágost litván nagyfejedelem, lengyel király (1548–1572), a 

Jagelló-dinasztia utolsó uralkodója. Uralkodása idején egye-

sült Livónia, a Litván Nagyfejedelemség és Lengyelország, 

mellyel egy hatalmas királyság jött létre.

1866. augusztus 1-jén Pesten megindult az első lóvasút,

1919. augusztus 1-jén összeomlott a magyarországi Tanács-

köztársaság.

1941. augusztus 1-jén szűnt meg a Nyugat folyóirat.

1946. augusztus 1-jén bevezették a forintot Magyarországon.

1966. augusztus 1-jén hivatalosan megszűnt az angol 

gyarmatügyi minisztérium.

1921. augusztus 2-án, Nápolyban elhunyt Enrico Caruso (szül. 

Nápoly, 1873. február 25.) olasz operaénekes, az első 

sztártenor, akit főleg a lemezfelvételei tettek híressé.

1934. augusztus 2-án elhunyt Paul von Hindenburg német 

tábornagy, a weimari köztársaság elnöke.

1770. augusztus 3-án született III. Frigyes Vilmos, Porosz-

ország királya (1797–1840).

1920. augusztus 3-án az ír szabadságharc (1919 – 1921) 

eseményeként a katolikusok fellázadtak Belfastban a brit had-

sereg folyamatos jelenléte ellen tiltakozva.

1946. augusztus 3-án, Budapesten elhunyt Madzsar Imre (szül. 

Nagykároly, 1878. február 1.) történész, történetfilozófus, 

pedagógus, a Magyar Tudományos Akadémia rendes tagja. 
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Három napig száll a frizbi 
a Pepi-kertben

AMagyar Repülő Korong Szövetség Disc Golf Bi-
zottsága 2021 július 30-augusztus 1 között rendezi 
meg a Közép-európai Disc Golf Bajnokságot, a 

Szarvasi Arborétum területén. 

A CEDGC egy 7 közép-európai ország (Ausztria, Csehország, 
Horvátország, Lengyelország, Szlovákia, Szlovénia és Magyar-
ország) közös kezdeményezéseként létrejött versenysorozat, 
amelyet a résztvevő országok évente rendeznek, pályázással 
kiválasztva a soron következő ország személyét. A sorozat az össze-
tett kvalifikációs kritériumokon keresztül biztosítja, hogy minden 
évben a 7 ország legjobb sportolóit hozza össze egy seregszemlére. 
A verseny 2020-rendezési jogát 2020-ban Magyarország nyerte el, a 
koronavírus-járvány miatt az esemény egy évvel csúszott, így 2021-
ben az elmaradt verseny lesz pótolva. Öröm az ürömben, hogy a 
szokásos 2 napos esemény helyett most egy 3 napos versenyt 
rendezhetünk. 

A disc golf a frizbi (repülő korong) sportoknak egy vállfaja, ahol a 
játékosok célja, hogy minél kevesebb dobásból találják el a pályán 
elhelyezett 18 darab célpontot. Minden célponthoz tartozik egy 
kezdőpont/dobópont, az első dobást onnan hajtják végre, majd a 
következőket mindig onnan, ahol az előző földet ért, egészen 
addig, ameddig a célt el nem találják, és át nem mennek a 
következő célpont dobópontjához. A játékot az nyeri, akinek az 
összes célpont eltalálásához minél kevesebb dobásra van szüksége. 

A Közép-európai Disc Golf Bajnokságon 5 nem és életkor alapján 
megkülönböztetett kategóriában mérik össze a versenyzők a 
tudásukat. A 18 éven aluliaknál lányok és fiúk, a 18 év feletti ún. 
nyílt kategóriában szintén nők és férfiak, és a 40 év feletti „masters” 
kategóriában férfi mezőny fog a trófeákért küzdeni. Az idén több 
mint 110 résztvevője lesz a versenynek és az alapító országokon 
kívül Szerbia is képviselteti magát 7 játékossal. A versenyzők min-
dennap egy kört játszanak. A verseny hivatalos weblapja: 
cedgc2021.com. 

A disc golf sportág és a Szarvasi Arborétum kapcsolata 2018-ban 
kezdődött. Az Arborétum azért került a sportág látókörébe, mert a 
park disc golfos szempontból tökéletes adottságokkal rendelkezik 
ahhoz, hogy egy színvonalas és kihívásokkal teli disc golf pályát 
lehessen kialakítani benne. Hatalmas területei vannak, számos 
terepakadállyal rendelkezik és még a nagyon népszerű napokon is 
elférnek egymás mellett a látogatók és a sportolók. Az első kísérleti 
év tapasztalatai alapján az Arborétum és a disc golf sportág 
kapcsolata folytatódott, és azóta a park már két országos 
bajnokságnak is otthont adott. 

Hatvani Dániel versenyigazgató elnök
Magyar Repülő Korong Szövetség Disc Golf Bizottsága

Sakk

Villámverseny Budapesten

2021. július 24-én rendezték meg Budapesten a BEER-
lak elnevezésű korcsoportos gyerek villámversenyt. 
A gyerekek együtt játszottak, alsós-felsős fiú-lány, de 

külön lettek díjazva.

 A játszmák 10 percesek voltak a szokott 15 helyett, tehát a 
gyerekeknek gyorsan kellet gondolkodni.

A következő eredményeket értek el a szarvasi gyerekek: 
Alsós lány: 1. hely Csipai Dorka 4,5 pont, 4. hely Komár Csenge 1 

pont, 5. hely Komár Luca 1 pont.
Felsős lány: Bődi Zorka 4 pont.

Patkó Lajos
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Pályázati hirdetmény
piaci alapú bérlakások bérbeadására

I. Az ingatlan alapadatai:
Cím: Szarvas, Arborétum utca 1.
Alapterület: 93 m2
Szobák száma: 3
Komfortfokozata: összkomfortos
Fűtési mód: központi gáz és vegyes tüzelésű kazán
Bérleti díj: 48.360,-Ft/hó
Egyéb fizetendő költség: szemétszállítás, rezsi költség és 

biztosítás, valamint bármilyen egyéb szolgáltatás amit a bérlő 
igénybe vesz; pl. internet stb.

A lakásbérleti szerződés időtartama: A bérleti szerződés határozott 
időtartamra kötődik, a bérlő igénye szerint egy, kettő, illetve három 
évre. (a pályázati nyomtatványon kell jelölni)

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek, valamint a város területén 
munkaviszonnyal rendelkező személyek.

Nem biztosítható lakás a pályázónak, ha a bérleti díj meghaladja a 
pályázó havi átlag nettó összjövedelme 25%-át. (Azaz a pályázó/k 
193.440-Ft összjövedelemnél kevesebb jövedelemmel rendelkezik.)

A pályázatok elbírálásánál előnyben részesül az a pályázó, aki egy 
összegben és a legtöbb hónapra előre történő lakbér megfizetését 
vállalja.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell 
benyújtani a Polgármesteri Hivatal (Béke u. 1. I. em. 104. iroda) 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályán beszerezhető formanyomtat-
ványon, amelyhez csatolni kell az egy főre jutó jövedelem 
megállapításához szükséges igazolásokat.

IV. A pályázat benyújtásának határideje: 2021. augusztus hó 
18. napjának 1000 órája.

A lezárt borítékra a „Pályázat a meghirdetett piaci alapú bérlakás 
bérbevételére” feliratot kell feltüntetni, valamin a megpályázott 
lakás címét. A pályázatot Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani.

V. A benyújtott pályázatokról Szarvas Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének Szociális, Családügyi, Egészségügyi és  
Nemzetiségi  Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület dönt, a 
Bizottság ülését követő 30 napon belül. 

VI. Egyéb: Bérbeadás során az ingatlanhoz tartozó teljes 
földrészlet nem kerül a bérlő használatába. A pályázatot kiíró 
fenntartja azon jogát, hogy a pályázatot (pályázatokat) indoklás 
nélkül eredménytelennek minősítse.

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
5540 Szarvas, Szabadság út 36.

Budapesti ajánlat
z Országház Könyvkiadó gondozásában megjelent Az AOrszágház népi díszítőelemei című kötet, mely az épület 
díszítését a népélet, az ősfoglalkozások, a népi díszítő-

művészet témájával összefüggésben tekinti át. Napvilágot látott a 
Tripartitum című brosúra, mely Werbőczy István Hármaskönyvét 
mutatja be röviden és közérthetően.

Az Országgyűlés elnöke idén is meghirdeti a Könyvtár, ami össze-
köt és a Múzeum határok nélkül elnevezésű pályázatot Kárpát-
medencei fiatal magyar könyvtárosok és muzeológusok számára. A 
két program keretében összesen húsz közgyűjteményi szakember 
tölthet el egy hónapot, 2021. szeptember 25-től október 24-ig az 
Országgyűlési Könyvtárban, illetve az Országgyűlési Múzeumban.

Az Országház továbbra is minden nap fogad látogatókat, a 
korábbinál jelentősen kedvezőbb, újranyitó jegyárakkal.
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HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMORRendőrsípRendőrsípRendőrsíp

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP

Megfejtéseiket 2021. augusztus 5-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!

Július 23.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Szabó úr, látom jól felkészült a kirándulásra!”. 

Nyertesünk: Szigeti Pálné. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk!

Áfonyaleves 
citromos 
habbal

Hozzávalók: 30 dkg áfonya-
dzsem, 2,5 dl fehérbor, 2 dl 
tej, 1 evőkanál liszt, 1 kés-
hegynyi őrölt fahéj, 1 csi-
petnyi citromhéj, cukor, fél 
citrom, 1 dl tejszín.

Az áfonyadzsemet borban 
megfőzzük. A tejet egy lábasba 
öntjük, belekeverjük a lisztet, a 
fahéjat, a citromhéj felét és a 
cukrot. Mindezt hozzáadjuk a 
leveshez, felforraljuk, és szitán 
átszűrjük. Lehűtjük, és tálaláskor 
citromlével, valamint citrom-
héjjal ízesített tejszínhabbal dí-
szítjük.

Egy férfi a feleségével és az 
anyósával kirándulni megy a he-
gyekbe. Letáboroznak egy tisz-
táson, amikor hirtelen egy med-
ve tűnik fel a fák között, és meg-
támadja az anyóst. A férfi és fele-
sége egy közeli fa tetején keres 
menedéket, az anyós elkezd 
körbe-körbe szaladni, a medve 
pedig a fogait csattogtatva utána. 
A feleség odakiált a férjének:

- Ez a vadállat mindjárt elkapja 
anyámat. Gyerünk, segíts már 
neki!

Mire a férj:

- Ugyan már, gyors ez a med-
ve, elboldogul egyedül is.

* * *

- Miért nem jó ötlet az okos 
ember fejét megsimogatni?

- ???

- Mert vág az esze!

* * *

Áll a székely juhász a réten a 
botjára támaszkodva. Arra megy 
a többi juhász, meglátják, kérdik 
tőle:

- Hát te meg mit csinálsz?

- Gondolkodom.

- És hol a fenében van a 
nyájad?

- Azon gondolkodom...
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